
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 от «22»  декабря 2023 года № 129 

 

О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов Марковского 

сельсовета  Глушковского района 

Курской области от 31.01.2020 г. № 180  

«О положении порядка оплаты труда 

 муниципальных служащих 

муниципальной службы муниципального 

образования « Марковский  сельсовет»  

Глушковского района Курской области » 

(в ред. решения  Собрания депутатов 

Марковского сельсовета Глушковского 

района Курской области от 15.11.2021 

года № 61, ) 
 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Курской области 

от 13 июня 2007 года №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской 

области», статьей 8 пункта 2 Решения  собрания депутатов Марковского 

сельсовета  Глушковского района Курской области от 26 декабря 2022 года 

№ 101 «О бюджете муниципального образования  «Марковский сельсовет» 

Глушковского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов»,  Собрание депутатов Марковского сельсовета  Глушковского 

района Курской области  РЕШИЛО: 

1. С 1 декабря 2023 года увеличить на 4,0 процента размеры 

должностных окладов муниципальных служащих Администрации 

Марковского  сельсовета Глушковского района Курской области. 

2. Приложение № 1 к решению  Собрания депутатов Марковского сельсовета  

Глушковского района Курской области от 31.01.2020 года № 180 «О 

положении порядка оплаты труда муниципальных служащих муниципальной 

службы муниципального образования « Марковский  сельсовет» 

Глушковского района Курской области» (с последующими изменениями и 

дополнениями) изложить в новой редакции. 



        3.  Решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном 

сайте муниципального образования «Марковский сельсовет» Глушковского 

района  Курской области  и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 декабря 2023 года. 

 
 

Председатель Собрания депутатов 

Марковского сельсовета  

Глушковского района Курской области         Г.К.Якимова 

 

Глава Марковского сельсовета  

Глушковского района  

Курской области                                                                       С.А. Давиденко                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 1            

 к решению Собрания депутатов                                                                       

                                                                      Марковского сельсовета 

                                                                  Глушковского района Курской области 

                                       от 22.12. 2023 г. N129 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНОГО  ОКЛАДА   И   ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ Администрации МАРКОВСКОГО  

СЕЛЬСОВЕТА  

 

 

Наименование должности муниципальной    

 службы 

Должностной 

оклад  

(рублей в месяц) 

Денежное 

поощрение 

(должностного 

оклада) 

% 

1 2 3 

Зам. главы администрации          6148,00        100 % 

Начальник отдела 6148,00 100 % 

Ведущий специалист 5586,00 100 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 от «22»  декабря  2023 г.  № 130 

 

О внесении изменений  в Решение 

Собрания депутатов МО «Марковский 

сельсовет» Глушковского района 

Курской области  № 13 от 29 декабря 

2012 года « Положение об оплате труда и 

гарантиях Главы муниципального 

образования «Марковский сельсовет»,  (в 

редакции от 02.02.2018 г.№ 107, 

07.08.2019, 29.10.2020) 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 г. №35-ЗКО «О 

гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий 

выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной 

основе», Уставом муниципального образования «Марковский сельсовет» 

Глушковского района Курской области, Собрание  депутатов  Марковского 

сельсовета Глушковского района Курской области  РЕШИЛО: 

I . Приложении № 1 к настоящему решению изложить в новой редакции.. 

2.. Настоящее решение вступает в законную силу с момента обнародования( 
опубликования) и распространяет свои правоотношения  на период 01 декабря 
2023 года.  
 
Председатель Собрания депутатов 
Марковского сельсовета 
 Глушковского района                                                                         Г.К. Якимова  
 
 
Глава Марковского сельсовета 
Глушковского района                                                                       С.А. Давиденко   
 
 

 
 
 
 



      Приложение № 1 
к Решению Собрания  

депутатов Марковского сельсовета 
 Глушковского района Курской области 

                от 22.12. 2023 года № 130 
 
 
 
 

РАЗМЕРЫ 
Денежного вознаграждения Главы Администрации Марковского сельсовета  

Глушковского района Курской области 
 
 
 

Наименование должностей Денежное вознаграждение (руб) в 
месяц 

 
Глава администрации 

 
 

 
                  30364,00 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


